



MUNICIPALIDAD DE LA PAZ

Unidad Operativa de Contrataciones

0763-20074 uoc.lapaz@gmail.com
Itapúa- Paraguay

CUADRO COMPARATIVO

Licitación: 462011 - ADECUACION PARA COCINA COMEDOR EN LA ESCUELA BÁSICA N° 1595 HEROES DEL CHACO Y ESCUELA BASICA N° 2023
SAN CARLOS DEL DISTRITO DE LA PAZ

Lote 1 - ADECUACION PARA COCINA COMEDOR EN LA ESCUELA BÁSICA N° 1595 HEROES DEL CHACO

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Unidad de Medida	Cant.	ZARZA COSNTRUC.		METALURGICA PIRAPÓ		SILVIO A. BRIZUELA		EG PROYECTOS, SERV., CONSTRUC.		ARQ. ARCELIA GUNTHER	
					Precio Unitario	Precio Total	Precio Unitario	Precio Total	Precio Unitario	Precio Total	Precio Unitario	Precio Total	Precio Unitario	Precio Total
1	82101502-004	Cartel de Obra	m2	2.00					667,500	1,335,000			690,000	1,380,000
2	72131601-9974	Replanteo y marcación	m2	110.09					6,675	734,851			6,900	759,621
3	72153902-001	Preparación de obra (instalación de obrador)	un	1.00					2,670,000	2,670,000			2,760,000	2,760,000
4	72141510-001	De techo existente	m2	110.09					20,470	2,253,542			21,160	2,329,504
5	72141510-001	DEMOLICIÓN- De Piso y carpeta	m2	110.09					7,565	832,831			7,820	860,904
6	72131601-005	Mampostería de elevación 0,15	m2	14.00					75,650	1,059,100			78,200	1,094,800
7	72102209-9995	Encadenado H°A° superior	m3	1.45					3,026,000	4,387,700			3,128,000	4,535,600
8	72102209-9995	Viga de H°A° de galería	m3	0.81					3,115,000	2,523,150			3,220,000	2,608,200
9	72131601-008	Revoque de mampostería	m2	28.00					35,600	996,800			36,800	1,030,400
10	72131601-008	Revoque muqueta de mesada	m2	13.00					13,350	173,550			13,800	179,400
11	72101903-001	Cabriada metálica	ml	38.02					191,350	7,275,127			197,800	7,520,356
12	72131601-007	Cubierta de chapa termoestática, trapezoidal superior color teja panel inferior liso color blanco y con núcleo de isopor, espesor 40 mm. Sobre correa decaño 40x80. Según detalle de plano	m2	145.94					391,600	57,150,104			404,800	59,076,512
13	72101903-001	Cunbrera	ml	17.46									105,800	1,847,268
14	72131601-009	Carpeta para piso	m2	110.09					102,350	1,787,031			23,000	2,532,070
15	72131601-009	Pisos cerámicos antideslizante de alta resistencia en interior y exterior Esmaltado	m2	110.09					22,250	2,449,503			115,000	12,660,350
16	72131601-009	Guarda Obra Baldosón	m2	46.18					106,800	4,932,024			110,400	5,098,272
17	72101607-005	Zócalo cerámico (Embutido)	ml	67.71					17,800	1,205,238			18,400	1,245,864
18	72131601-9984	Rampa para accesibilidad PCD (Según Plano)	un	1.00					489,500	489,500			506,000	506,000
19	72102602-005	Puerta metálica 0,90 x2,10 m.	un	5.00					1,424,000	7,120,000			1,472,000	7,360,000



[Signature]
Lic. Elioda V. Brizuela B.

20	72102602-005	Ventana tipo blindex de 8 mm con perfiles de aluminio	m2	9.36
21	73121602-004	"Reja cuadriculada externa de hierro liso 10 mm con pintura antioxidada y colocado. (1.30x1.60 m.)"	m2	12.60
22	72101903-001	Bancos	ml	10.00
23	72102508-999	Mesa de comedor	ml	5.00
24	72102201-016	Conexión a red interna según reglamento de ANDE	gl	1.00
25	72102201-003	"Caja de llaves seccional, con 1 termo magnética tipo francesa	un	1.00
26	72102201-003	Luces y tomadas, con cables de 2mm y 4mm, con tapa ciega (a ser determinada por la Fiscalización)	un	24.00
27	72102201-003	Fluorescente de 3 elementos de 18 watts led	un	7.00
28	72102201-004	Fluorescente de 1 elemento de 18 watts ledonentes	un	3.00
29	72102201-003	Toma schuko para aire acondicionado (incluye cableado)	un	2.00
30	72101603-002	Canaleta	ml	32.58
31	72101603-002	Bajada	ml	19.20
32	72102303-002	Pozo absorbente (según detalle en plano)	un	1.00
33	72102303-003	Cámara séptica (según detalle en plano)	un	1.00
34	72131601-012	"Paredes interiores y exterior al látex con sellador y enduido a dos manos"	m2	330.43
35	72131601-012	Pared sintético a dos manos, con enduido en zócalos (1.20mts) en interior y exterior	m2	132.19
36	72131601-012	Pintura de Techo (Estructura metálica)	m2	145.94
37	72131601-012	Pintura de canaletas, antioxido y pintura final.	ml	32.58
38	72131601-012	Pintura de bajadas, antioxido y pintura final.	ml	19.20
39	72102508-003	Azulejos	m2	13.00
40	72131601-011	Instalaciones sanitarias	gl	1.00
41	72102508-999	"Mesada de granito, incluye bacha (según detalle en planos)	m2	3.00
42	72101510-9998	Grifería	gl	4.00
43	72131601-013	Limpieza final	gl	1.00

La planilla de precios presentada no corresponde debido a que no se tuvo en cuenta la adenda N° 01/2025 publicada en fecha 14-04-2025 en el Portal de Contrataciones Públicas.

635,796	5,951,051	667,500	6,247,800	690,000	6,458,400
381,478	4,806,623	400,500	5,046,300	414,000	5,216,400
377,239	3,772,390	396,050	3,960,500	409,400	4,094,000
716,330	3,581,650	752,050	3,760,250	777,400	3,887,000
1,865,002	1,865,002	1,958,000	1,958,000	2,024,000	2,024,000
381,478	381,478	400,545	400,545	414,046	414,046
97,489	2,339,736	102,350	2,456,400	105,800	2,539,200
305,182	2,136,274	320,400	2,242,800	331,200	2,318,400
97,489	292,467	102,350	307,050	105,800	317,400
217,357	434,714	228,196	456,392	235,888	471,776
76,296	2,485,724	80,100	2,609,658	82,800	2,697,624
76,296	1,464,883	80,100	1,537,920	82,800	1,589,760
4,662,505	4,662,505	4,895,000	4,895,000	5,060,000	5,060,000
2,967,048	2,967,048	3,115,000	3,115,000	3,220,000	3,220,000
33,909	11,204,551	35,600	11,763,308	36,800	12,159,824
33,909	4,482,431	35,600	4,705,964	36,800	4,864,592
21,193	3,092,906	22,250	3,247,165	23,000	3,356,620
21,193	690,468	22,250	724,905	23,000	749,340
21,193	406,906	22,250	427,200	23,000	441,600
93,250	1,212,250	97,900	1,272,700	101,200	1,315,600
1,271,592	1,271,592	1,335,000	1,335,000	1,380,000	1,380,000
720,569	2,161,707	756,500	2,269,500	782,000	2,346,000
423,864	1,695,456	445,000	1,780,000	460,000	1,840,000
381,589	381,589	400,500	400,500	414,000	414,000
Total	170,062,235		178,542,420		184,560,703

La planilla de precios presentada no corresponde debido a que no se tuvo en cuenta la adenda N° 01/2025 publicada en fecha 14-04-2025 en el Portal de Contrataciones Públicas.

Lote 2 - ADECUACION PARA COCINA COMEDOR EN LA ESCUELA BASICA N° 2023 SAN CARLOS

		ZARZA CONSTRUC.		METALURGICA PIRAPÓ		SILVIO A. BRIZUELA		ARQ. ARCELIA GUNTHER		EG PROYECTOS, SERV., CONSTRUCC	
Ítem	Código Catálogo	Descripción	Unidad de Medida	Cant.	Precio Unitario	Precio Total	Precio Unitario	Precio Unitario	Precio Total	Precio Unitario	Precio Total
1	82101502-004	Cartel de Obra	m2	2.00							
2	72131601-9974	Replanteo y marcación	m2	94.00							
3	83101504-996	Preparación de obra (Instalación de obrador)	un	1.00							
4	72103003-001	DESMONTES: De techo existente	m2	94.00							
5	72141510-001	DESMONTES: Revoque de pared	m2	272.00							
6	72141510-001	DESMONTES: Ventanas	un	6.00							
7	72141510-001	DESMONTES: Puertas	un	3.00							
8	72141510-001	DESMONTES: De Piso y carpeta	m2	94.00							
9	72102209-9995	Encadenado H°A°superior	m3	1.24							
10	72102209-9995	Viga de H°A° de galería	m3	0.70							



Lic. Eida V. Brizuela B
UOCU

11	72101607-006	Revoque de pared	m2	272.00
12	72131601-008	Mochetas de aberturas	ml	27.00
13	72131601-008	Mochetas de mesada	ml	13.00
14	72131601-008	De pilares y vigas en galería	ml	24.89
15	72101903-001	Cabriada metálica	ml	36.78
16	72131601-007	Cubierta de chapa termoestática, trapezoidal superior color teja panel inferior liso color blanco y con núcleo de isopor, espesor 40 mm. Sobre correa decaño 40x80. Según detalle de plano	m2	124.57
17	72101903-001	Cumbrera	ml	13.60
18	72131601-009	Carpetas para piso	m2	94.00
19	72131601-009	"Pisos cerámicos antideslizante de alta resistencia en interior y exterior Esmaltado	m2	95.00
20	72131601-009	Guarda Obra Baldosón	m2	34.00
21	72101607-005	Zócalo cerámico (Embutido)	ml	58.00
22	72131601-9984	Rampa para accesibilidad PCD (Según Plano)	un	1.00
23	72102602-005	Puerta metálica 0,90 x2,10 m.	un	3.00
24	72102602-005	Ventana tipo blindex de 8 mm con perfiles de aluminio	m2	7.87
25	73121602-004	"Feja cuadriculada externa de hierro liso 10 mm con pintura antioxidia y colocado. (1.30x1.60 m.)	m2	14.56
26	72101903-001	Bancos	ml	5.00
27	72102508-999	Mesa de conector	ml	2.50
28	72102201-016	Conexión a red interna según reglamento de ANDE	gl	1.00
29	72102201-003	"Caja de llaves seccional, con 1 termo magnética tipo francesa	un	1.00
30	72102201-003	Luces y tomadas, con cables de 2mm y 4mm, con tapa ciega (a ser determinada por la Fiscalización)	un	20.00
31	72102201-003	Fluorescente de 3 elementos de 18 watts led	un	6.00
32	72102201-004	Fluorescente de 1 elemento de 18 watts led	un	3.00
33	72102201-003	Toma schuko para aire acondicionado (incluye cableado)	un	1.00
34	72101603-002	Canaleta	ml	27.20
35	72101603-002	Bajada	ml	16.80
36	72102303-002	Pozo absorbente (según detalle en plano)	un	1.00
37	72102303-003	Cámara séptica (según detalle en plano)	un	1.00
38	72131601-012	PINTURA: Paredes interiores y exterior al látex con sellador y enduido a dos manos	m2	272.00
39	72131601-012	PINTURA: Pared sintético a dos manos, con enduido en zócalos (1,20mts) en interior y exterior	m2	114.00
40	72131601-012	Pintura de Techo (Estructura metálica)	m2	124.57
41	72131601-012	Pintura de canalatas, antioxido y pintura final.	ml	27.20
42	72131601-012	Pintura de bajadas, antioxido y pintura final.	ml	16.80
43	72102508-003	Azulejos	m2	13.00
44	83101504-989	Agua corriente	gl	1.00
45	72102508-999	Mesada de granito, incluye bacha (según detalle en planos)	m2	3.00
46	72101510-9998	Grifería	gl	4.00
47	72131601-013	Limpieza final	gl	1.00

La planilla de precios presentada no corresponde debido a que no se tuvo en cuenta la adenda N° 01/2025 publicada en fecha 14-04-2025 en el Portal de Contrataciones Públicas.

35,200.00	9,574,400.00	35,600	9,683,200	36,800	10,009,600
13,200.00	356,400.00	13,350	360,450	13,800	372,600
13,200.00	171,600.00	13,350	173,550	13,800	179,400
70,400.00	1,752,256.00	71,200	1,772,168	73,600	1,831,904
189,200.00	6,958,776.00	191,350	7,037,853	197,800	7,275,084
387,200.00	48,233,504.00	391,600	48,781,612	404,800	50,425,936
101,200.00	1,376,320.00	102,350	1,391,960	105,800	1,438,880
22,000.00	2,068,000.00	22,250	2,091,500	23,000	2,162,000
110,000.00	10,450,000.00	111,250	10,568,750	115,000	10,925,000
105,600.00	3,590,400.00	106,800	3,631,200	110,400	3,753,600
17,600.00	1,020,800.00	17,800	1,032,400	18,400	1,067,200
484,000.00	484,000.00	489,500	489,500	506,000	506,000
1,408,000.00	4,224,000.00	1,424,000	4,272,000	1,472,000	4,416,000
660,000.00	5,194,200.00	667,500	5,253,225	690,000	5,430,300
396,000.00	5,765,760.00	400,500	5,831,280	414,000	6,027,840
391,600.00	1,958,000.00	396,050	1,980,250	409,400	2,047,000
743,600.00	1,859,000.00	752,050	1,880,125	777,400	1,943,500
1,936,000.00	1,936,000.00	1,958,000	1,958,000	2,024,000	2,024,000
396,000.00	396,000.00	400,500	400,500	414,000	414,000
101,200.00	2,024,000.00	102,350	2,047,000	105,800	2,116,000
316,800.00	1,900,800.00	320,400	1,922,400	331,200	1,987,200
101,200.00	303,600.00	102,350	307,050	105,800	317,400
225,632.00	225,632.00	228,196	228,196	235,888	235,888
79,200.00	2,154,240.00	80,100	2,178,720	82,800	2,252,160
79,200.00	1,330,560.00	80,100	1,345,680	82,800	1,391,040
4,840,000.00	4,840,000.00	4,895,000	4,895,000	5,060,000	5,060,000
3,080,000.00	3,080,000.00	3,115,000	3,115,000	3,220,000	3,220,000
35,200.00	9,574,400.00	35,600	9,683,200	36,800	10,009,600
35,200.00	4,012,800.00	35,600	4,058,400	36,800	4,195,200
30,800.00	3,836,756.00	31,150	3,880,356	32,200	4,011,154
22,000.00	598,400.00	22,250	605,200	23,000	625,600
22,000.00	369,600.00	22,250	373,800	23,000	386,400
96,800.00	1,258,400.00	97,900	1,272,700	101,200	1,315,600
1,320,000.00	1,320,000.00	1,335,000	1,335,000	1,380,000	1,380,000
748,000.00	2,244,000.00	756,500	2,269,500	782,000	2,346,000
440,000.00	1,760,000.00	445,000	1,780,000	460,000	1,840,000
396,000.00	396,000.00	400,500	400,500	414,000	414,000
Total	163,777,958		165,729,364		171,315,747

La planilla de precios presentada no corresponde debido a que no se tuvo en cuenta la adenda N° 01/2025 publicada en fecha 14-04-2025 en el Portal de Contrataciones Públicas.



Lic. Elida V. Brzuela B.
J. C. C.